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Brut und Schlachtungen von Geflügel im Dezember 1969 

19/2/70 

Über Bruteiereinlagen und Schlupfergebnisse lagen im Dezember 24 gegenüber 26 
Berichten im Vormonat vor. Das Brutgeschäft ist leicht zurückgegangen. Mit einer 
Einlage von 717 300 Bruteiern zur Erzeugung von Legehennen war das Ergebnis 
um 1,2% und nach kalendertäglicher Umrechnung um 4,4% geringer als im Vormo-
nat. Der Vergleich der Einlage mit dem Ergebnis im Dezember 1968 mit 30 Be-
richten, zeigte eine Zunahme von 35, 2%. 

Die Bruteiereinlage zur Erzeugung von Masthühnern war mit 514 400 Stück um 1,4% 
höher als im Monat zuvor, unter Berücksichtigung der unterschiedlichen Monats-
länge jedoch 1,9% niedriger. Gegenüber Dezember 1968 zeigte sich auch hier eine 
Zunahme (7, 5%) . 

Die Zahl der geschlüpften Hennenküken für Legezwecke belief sich auf 274 640 
Stück, was gegenüber dem Vormonat einer Abnahme von 1, 2% bzw. 4, 4% ent-
spricht. Gegenüber dem gleichen Berichtszeitraum des Vorjahres ergibt sich da-
gegen eine Zunahme von 71, 9%. Die geschlüpften Hühnerküken für Mastzwecke 
mit 421 100 Stück sind gegenüber dem Vormonat um 22, 9% bzw. 19, 0% und auch 
gegenüber Dezember 1968 um 23, 6% gestiegen. 

Über die Schlachtleistungen lagen wie im Vormonat sechs Berichte vor. Im De-
zember des Vorjahres meldeten sieben Geflügelschlachtereien. Die Schlachtmen-
ge mit insgesamt 463 900 t lag mit 21, 5% bzw. 17, 6% über der im Monat Novem-
ber 1969 und mit 10, 7% über Dezember 1968. Die Schlachtungen von Suppenhüh-
nern gingen um rund ein Fünftel zurück, die des Jungmastgefl.ügels dagegen nahmen 
um 24, 3% bzw. 20, 3% zu. Im Vergleich zum Berichtsmonat des Vorjahres war 
bei Suppenhühnern eine Zunahme von 4, 5% und bei Jungmastgeflügel eine solche 
von 11, 8% zu verzeichnen. 

 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
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Bruteiereinlage und Schlupfergebnis der Brütereien 

Geflügelschlachtungen in Schlachtereien 

Dezember 1969 

Brütereien 

Geschlüpfte Küken 
(ohne die qetöteten Tiere) 

Eingelegte Bruteier 
zur Erzeugung von  Fassungsvermögen 

der Brütereien 
von ... bis unter ... 

Bruteier 

Zahl 
der 

Berichte 

Hennenküken 
für 

Legezwecke 

Hühnerküken 
für 

Mastzwecke 

mahl 

Entenküken 
Küken von 

Truthühnern 
Gänseküken Masthühnern Legehennen 

 

1 000 - 10 000 3 6 111 

10 000 - 20 000 4 23 680 

20 000 - 30 000 4 45 766 

30 000 - 50 000 3 27 489 

50 000 - 100 000 6 240 266 

100 000 und mehr 4 373 944 

Zusammen 24 717 256 

dagegen DezMer 1968 30 1 530 413 

   

1 565 

3 720 

27 768 

18 374 

80 726 

142 487 

274 640 

159 721 

 

Schlachtereien 

 

Zubereitunqsform Schlachtleistung 

Tatsächliche Leistung 
der Schlachtereien 

von ... bis unter ... 

Kilogramm 

gerupft 
und 

entdarmt 
mit Kopf 

und 
Ständern 

gerupft und 
ausgenommen ohne 
Kopf und Ständer 

ein- 
ohne 

schließlich 

Herz, Leber und Magen 

darunter 
frisch 

abgegeben 

geschlach-

 

tetes. 
Geflügel 

kg 

Zahl 
der 

Berichte 

zusammen Geflügelart 

Kilogramm 

Suppenhühner 

dagegen Dez. 1968 

unter 2 000 

2 000 - 10 000 

10 000 - 30 000 

30 000 - 50 000 

3.590 

10 240 

19103 

18 280 

444 755 

397 946 

4 498 

221 634 

700 

560 

- 

17 661 

294 842 

700 

700 

1 500 

Jun usthühner 

dagegen Dez. 1968 

Enten 

Gänse 

50 300 und mehr 

Zusammen 

dagegen Dezember 10 

452 928 

466 758 

418 835 Trethühner 

700 

700 

1 500 

 




